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Milí žáci, vážení rodiče, kolegové a přátelé školy,
další školní rok je za námi. Rok plný výzev, úspěchů i společných zážitků, které utvářely život naší školy den po dni. V tomto čísle 

školního časopisu máte možnost ohlédnout se zpět – skrze fotografie, texty a výtvory našich žáků – za tím, co jsme společně prožili.
Každá třída přispěla svým jedinečným pohledem, nápady a energií, která tvoří srdce naší školy. Najdete zde nejen záznamy z výletů, 

projektových dnů či soutěží, ale i osobní reflexe žáků, jejich výtvarné a literární práce nebo momentky ze školního života, které nejlépe 
vystihují atmosféru uplynulých měsíců.

Chtěl bych poděkovat všem – žákům za jejich nadšení, učitelům za trpělivou práci, zřizovateli a rodičům za podporu. Tento časopis 
je společným dílem nás všech a krásným důkazem toho, že škola není jen místem výuky, ale především prostorem pro růst, objevování 
a budování vztahů.

Přeji vám všem krásné léto, odpočinek, inspiraci a načerpání nových sil. Těším se na další školní rok a na to, co nám společně přinese.
                   Mgr. Daniel Matyášek, ředitel školy

PROSÍME, ABYSTE RESPEKTOVALI, ŽE V AUTENTICKÝCH NASKENOVANÝCH TEXTECH ŽÁKŮ SE MOHOU VYSKYTOVAT GRAMATICKÉ CHYBY.

SLOVO ŘEDITELE ŠKOLY

1. A třída

Mobilní hřiště

Naše rodiny Naše třída

Tanec Andělé ve vánočním programu

Beseda o včelách
V  dubnu nás navštívil pan včelař. Dozvěděli jsme se, jak to 

funguje v  úlu  – žije tam matka, 
která je největší a  klade vajíčka. 
Ostatní se o ni starají. Dělnice staví 
plástve, shání potravu a  vyrábí 
med. Trubci jsou samci. Pan včelař 
nám popsal svou práci. Řekl nám, 
čím jsou pro nás včely důležité. 
Beseda byla zajímavá, nejvíce se mi 
líbila hra na včely.

Včely opylují květy a dávají nám 
med. Včelař potřebuje dýmák, 
kuklu, rukavice, včelařský oblek 
a rozpěrák. V úlu voní plástve plné 
medu.

Včely jsou moc pracovité. 
Z  květů nosí do úlu nektar a  pyl. 
Med je moc zdravý a lidem chutná. 
I včely mají med jako potravu.

 Madlen Kostřicová, Hubert 
Polášek, Gabriela Slaninová

Příprava jednohubek ve škole
Do školy jsme si přinesli 

suroviny pro přípravu 
jednohubek. Všechny děti si 
donesly, co mají nejraději. Já 
jsem si je namazal tuňákovou 
pomazánkou a ozdobil rajčetem. 
Se spolužáky jsme je navzájem 
ochutnali a  řekli si, kdo má 
nejlepší. Myslím, že všechny byly 
moc dobré.

Příprava veselých jednohubek 
je zábava. Vzal jsem si rohlík 
a  nakrájel ho na kolečka. 
Namazal pomazánkou, přidal 
salám a  ozdobil zeleninou. 
Zapíchl jsem párátko a  dobré 
chutnání!

                 Tobiáš Ulrich, Vojtěch Dubný

Jaro, beseda Včely
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Třídní čarodějnický 
projekt

Všichni jsme se převlékli za čarodějnice 
a  čaroděje. Byli jsme venku před školou 
a  plnili různé úkoly. Nejlepší byla soutěž 
v  běhu na rychlost  – let na koštěti. Taky 
jsme hledali poklad. Našli jsme ho – byla to 
hromada bonbónů.

Ve třídě jsme do tabulky zapisovali 
jména čarodějnic podle popisu a  vyrobili 
jsme si černou čarodějovu kočku z papíru. 
Celý den se mi moc líbil, protože byl jiný 
než ostatní.

 Antonín Světlík, Amálie Vaňková

1. A třída

HV - Píseň Večerníček

Keramika Máme radost

Naše portréty (práce na iPadech)

Divadlo O veliké řepě

Sluníčka z keramiky

Vánoční andělé
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Návštěva 
divadla 
v Opavě

V den, kdy jsme jeli do di-
vadla, jsem už nemohla do-
spat – tak jsem se těšila. Sešli 
jsme se na nádraží. Vlak měl 
sice trošku zpoždění, ale do 
divadla jsme dorazili včas. 
Představení „Broučci“ se mi 
moc líbilo.

 Magdaléna Kříbková

Výlet „Dinopark Ostrava“ 
Postřehy dětí:

- Nejvíce se mi líbilo 3D kino, bylo to strašidelné, 
pištěli jsme, lekali jsme se, vypadalo to jako doopravdy. 
V brýlích jsme vypadali legračně.

- Dinovláček byl super, řídil ho pan Aleš a  já se taky 
jmenuji Aleš. Z kopce jsme jeli rychle.

- Na křivém mostě jsem překonal strach z výšky.
- Super byla sopka, když byl dým kolem vláčku.
- Líbila se mi svačina, protože jsme jedli všichni spolu.
- V Dinoshopu se mi líbily všechny hračky.
- Byl jsem nadšený z  dinosauřího mláděte, které se 

pohybovalo jako živé. Chodilo s námi po chodníku jako 
pejsek a vydávalo zvuky. Byl to robot!



1. B třída
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Jarní tvoření

Slet čarodějnic

S našimi průvodci a maskoty

Hraní na boomwhackers

Ponožkový den

Školní výlet - Dinopark Ostrava U dinosauří nohy

Trénink na Pepu stavitele

Naše první vysvědčení

Mobilní hřiště

Daniel Pudich 1.B

Stela Stošková 1.B

Tomáš Křupala 1.B

Rozálie Zíková 1.B

Tereza Rybářová 1.B

Michaela Harazimová 1.B

Setkání s panem včelařem
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Jaro - Čáp - Eliška Trunčíková

Markétka Onderková

Sofie Kramná

Mařenka Raidová

Laura Láryšová

Adaptační výlet - Lhota u Opavy

Ella Beilnerová

Jakub Mleziva

Rozkvetlá louka
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2. třída

Odplouváme na prázdniny
Mikuláš Inspektor Svatomartinská husa

Zvířata z lesa - Ester Šulová Tři králové

Pyžamový den a výroba bambulek

Pyžamový den a výroba bambulek

Planetárium - Mařenka Raidová

hry na výletě

Výlet Úvalno a zrcadlová síň
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3. A třída
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adaptační výlet u Vodníka Slámy

Ze života hmyzuHory, výkresy dětí - Štěpán Krištof, Anna Solnářová,
Filip Rostek

Čertíci ze 3. A

▲

Přišla zima, výkresy dětí

začínáme

Zdravé jednohubky, Mateo Štichauer a Štěpán Krištof

projektový den ČÁPvčelaření, Alex Imrýšková

Chystáme zdravé jednohubky 
Matyáš Vavrla a Filip Stoklasa

Trénujeme na Pepu stavitele,
Zoe Vaňková a Viktorie Ostárková

Planetárium, Viktor Vacek

Tulipány v trávě, Filip Rostek

Výlet na Štramberk
Byl pátek a  my jsme se těšili na výlet. 

Sešli jsme se v 7 hodin na nádraží. Jeli jsme 
vlakem do Ostravy a  pak jsme přestoupili 
na vlak do Štramberku. V cíli si nás přebrala 
průvodkyně Klára. Jako první jsme navštívili 
jeskyni Šipka. Ze skály vylezl pračlověk 
Bertík. Z jeskyně jsem šli do muzea Zdeňka 
Buriana. Tam jsme se dověděli o jeho životě 
a  kresbách. Na Štramberskou trúbu vede 
166 schodů a byl z ní krásný výhled. Potom 
jsme měli rozchod na náměstí a  začalo 
pršet. Tam jsme si něco nakoupili. Ještě jsme 
si šli upéct štramberské uši. Naposledy jsme 
navštívili minizoo a  někteří měli na sobě 
i hada! Nakonec jsme se rozloučili s Klárkou 
a jeli jsme zase domů. Výlet se nám móóóc 
líbil.

 žáci 3. A

Den Země
V  pátek 9.  5. jsme ve 

škole slavili Den Země. Byl 
to projekt o  velbloudech. 
Všichni si vylosovali nějaký 
tým s  1 paní učitelkou. 
Chodili jsme do různých tříd 
a  plnili jsme úkoly. V  sále 
pak byla odpočinková zóna.

 
 Matyáš Pol

Super 
hodina TV
Dneska jsme měli 

tělocvik venku. Hráli jsme 
záchranku  – všichni proti 
všem. Potom nás paní 
učitelka rozdělila na 3 týmy 
a  já jsem byl v  tom třetím. 
Hráli jsme házenou. Dnešní 
tělocvik se mi moc líbil.

 
 Mateo Štichauer

Planetárium
Jeli jsme se třídou do planetária, abychom se 

něco naučili. Zopakovali jsme si všechny planety. 
Byl tam i pěkný film, a když skončil, tak nás pustili 
do celého planetária. V planetáriu byly různé hry, 
modely a samozřejmě bufet.

 
 Marie Světlíková

▲
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3. B třída

Návštěva pana včelaře

Soví království

Jaro je tady

Mobilní dopravní hřiště -
Petra Klimešová Návštěva pana včelaře - Talli Chudo

Včely - Izabela Ulmanová, Talli Chudo Včelí probuzení

Myšlenkové mapy 
roční období
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3. B třída

Martin na bílém koni

Včely

Legohrátky

Jeskyně Šipka Kryštof Malohlava, Tomáš Kadula

Podzimníčci

Tablo třídyVánoce ve třídě - Barbora Klimešová a Petra Klimešová

Legohrátky 2

Naše velké 
přestávky

▲
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4. A třída

Besídka 4. A.
Pracujeme s buzolou

Vážíme

Vážíme

Přírodověda

Vlastivěda

Budujeme hrady

Přírodověda

Odměřujeme

Výlet k dubu
4. záři jsme se 4. B vyrazili k dubu. Cesta byla ná-

ročná, pořád do kopce, ale obdivovali jsme krásnou 
přírodu, bavili jsme se s kamarády, tak jsme to zvládli. 
U dubu jsme se dozvěděli i něco z historie. Moc jsem 
si to užila, ale moje pocity z výletu jsou smíšené. Jsem 
ráda, že jsem mohla zažít něco tak fantastického, ale 
druhý den mě strašně bolely nohy. Chci poděkovat 
naší paní učitelce za tak krásný výlet.

 René Nováková

Pepa stavitel
Na soutěž Pepa stavitel se těším celý rok, 

protože se mi v ní daří. Stavěl jsem ze staveb-
nice Seva. Letos bylo téma Les a  já jsem zob-
razil těžbu dřeva. Vyhlašování bylo napínavé, 
protože všichni odevzdali pěkné stavby. Sice 

jsem fandil i ka-
marádům, ale 
byl jsem rád, že 
jsem to vyhrál 
já. Byl to pěkný 
zážitek a  jsem 
spokojený.

 Daniel Hon

Dopravní hřiště 
Malé Hoštice

Na dopravním hřišti v  Malých Hošticích jsme byli 
poprvé v září. Učili jsme se různé značky a dopravní 
situace nebo křižovatky. Pak jsme tam byli v dubnu, 
abychom si napsali test, který byl docela těžký. Po 
testu jsme si zašli pro kola a jezdili jsme hodinu a půl. 
Nakonec nám řekli, kdo v testu uspěl a dostal průkaz 
cyklisty. Odnesl jsem si ho i já. Byl jsem hrozně šťastný 
a na sebe pyšný. Moc se nám to líbilo a naši třídu to 
hrozně bavilo.

 Ondra Ston

Sportovní soutěže
Jsem velký sportovec a  zúčastnil jsem se spousty 

soutěží, jako Vánoční laťka, Štítinský šplhoun, Nej-
rychlejší Štítiňák a  další. Ale nevyhrál jsem, porazili 
nás páťáci. Příští rok, až budu v 5. třídě, se budou ko-
nat další sportovní soutěže. Tentokrát si hodně věřím, 
že nějakou soutěž vyhraji, protože budeme soutěžit 
proti žákům 4. třídy. Už se na to moc těším. Tak mi 
držte palce.

 František Lyko

Jarní zvykosloví
16.  dubna jsme se třídou jeli do loutkového divadla. Celý den svítilo slunce. Nejprve jsme si 

upletli krásné vrbové pomlázky. Poté jsme vyrazili na nádherné představení o jarních zvycích. Vy-
slechli jsme si písně, tance a scénky. Prohlédli jsme si mini ZOO. Mohli jsme si pohladit králíky, 
morčata, kuřátka a hady. Ozdobili jsme si vajíčka barevným voskem. Mně se to moc líbilo.

 Lydie Jantošíková

Kilobajtík
V naší škole proběhl 24. 4. Kilobajtík. 

Je to soutěž, ve které se kreslí na 
počítačích. Tento rok jsem tam byla 
poprvé. Vybrali celkem dost těžké téma: 
Zvířata v  laboratoři. Snažila jsem se co 
nejvíc, ale bohužel jsem nepostoupila. 
No, to nevadí. Příště se budu více snažit 
a  možná postoupím dál. Soutěž je 
zábavná.

 Eliška Šimečková

Trénujeme na 
Pepu stavitele,

Adrián
a Tobiáš



Vánoce na zámku
V  adventním čase jsme se třídou navštívili zámek 

Raduň. Hned po vstupu na nás ze všech stran dýchla 
vánoční atmosféra. Schodiště bylo vyzdobené věncem 
se svícny, na zdech visely krásné obrazy. V první míst-
nosti byly prostřené stoly plné cukroví a  jídla, které 
se podávalo o Vánocích. V další místnosti leželo plno 
hraček a dárků. V knihovně nás upoutal velký betlém. 
Ve studovně jsme zpívali vánoční koledy a čichali k nej-
různějšímu koření. Celou prohlídkou nás provázela 
paní kastelánka, která nám vypravovala o  vánočních 
zvycích. Moc se mi to líbilo, těším se na další výlet.

 Eliška Broďáková

4. A třída
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Připravujeme se na Halloween

Geometrie

Nejrychlejší Štítiňák

Umíme se domluvitStavíme

Pracujeme ve skupinkách

Pásmo písniček 
Tak jde život

Se svými spolužáky jsem se zúčastnil soutěže Štíti-
na má talent. Měli jsme velkou radost, když jsme po-
stoupili do finálového kola s oběma čísly - s pohád-
kou i  s  pásmem písniček. Před vystoupením jsem 
měl velkou trému, ale naštěstí to dopadlo dobře. 
Neudělal jsem žádnou velkou chybu. Ve zpěvu jsme 
se umístili na krásném druhém místě! Užili jsme si 
velký potlesk a radost z umístění mám dodnes. Po-
těšila nás i odměna s peněžními poukázkami do Bre-
dy, určitě si vyberu něco, aby mi to připomínalo náš 
úspěch.

 Adrian Bartůška

Divadelní kroužek
Moc mě baví a zažíváme v něm spous-

tu srandy. Nemusím se bát, protože pan 
rejža nebo kamarádi mi vždycky poradí, 
když něco zapomenu. Vystupovali jsme 
v  Opavě a  v  naší škole. Ještě budeme 
hrát pro okolní školy a školky, a pokud 
postoupíme, tak pojedeme do Krkonoš. 
Hraní mi přináší obrovskou radost.

 Anna Pozdíšková

Projekt Velbloud
V  pátek 9.  května jsme měli ve škole projektový 

den s  názvem Velbloud. Žáci deváté třídy spolu 
s učiteli si pro nás připravili zajímavý program. Byli 
jsme rozděleni do smíšených týmů, ve kterých byli 
žáci od první až po čtvrtou třídu. Společně jsme 
chodili po třídách a plnili různé úkoly s tématem vel-
blouda. Dozvěděli jsme se například, že velbloud je 
sudokopytník a že ve svých hrbech nemá vodu, ale 
tuk. Můj nejoblíbenější úkol bylo zdobení velblou-
da, při kterém jsme mohli využít naši fantazii. Celý 
projekt se mi moc líbil, byla to zábavná zkušenost 
a  zároveň jsme se naučili nové věci o  velbloudech 
i o týmové práci.

 Amálie Rádková

Planetárium
Planetárium v Ostravě je místo, kde se dozvíme hod-

ně zajímavého o vesmíru. Můžeme tam vidět hvězdy, 
planety, kosmické lodě, fotky kosmonautů a další. Mají 
tam velkou kopuli, na které se promítají hvězdy a sou-
hvězdí. Je tam i spousta interaktivních her. Je to místo 
zábavné i poučné.

 Daniel Onderka

Vánoční trhy
Ne každý měl to štěstí a  mohl s  ně-

čím vystoupit na vánočních trzích. Já to 
štěstí měla a  vystupovala jsem dokon-
ce dvakrát. Mé první vystoupení jsme 
nacvičily s  holkami z  gymnastiky pod 
vedením pana učitele Matěje Kaštov-
ského na písničku Last christmas. Dělaly 
jsme hvězdy, stojky i přemety! Na druhý 
taneček mě oslovila paní učitelka Lucie 
Veličková a  zatancovaly jsme na další 
krásnou vánoční píseň Vánoce na míru. 
Tohle mě moc baví. Už teď se těším na 
další vánoční trhy roku 2025.

 Kristýna Kostřicová

Štítina má talent
Ve škole se koná super den,
talentová soutěž, no to je sen!
Hraju krále, kravku snad ne vola.
Je to sranda, nepostoupit není
prohra.
Paní učitelky vybíraly,
koho by do druhého kola vzaly.
My jsme se dostali – jupí, hurá!
Už teď se těším, jen
nezapomenout slova.
Ve středu 14. května to začne,
všechny vystoupení jsou úžasné.
Přijdou rodiče, děti i pan ředitel.
Užijem si to, jen tréma je náš
nepřítel.
 Václav GaideczkaBabička drsňačka

Začátkem roku v únoru
jsme vyrazili na kulturu.
Dvě hodiny jsme se dívali,
a někteří s otevřenou pusou zírali.
Zajímavá hra to byla,
a všechny nás pobavila.
Příběh byl o Benovi a babičce,
tajné drsňačce a lupičce.
Babička nudná nejprve zdála se,
však dózou šperků prozradila se.
Ben s babičkou podniknou
velkou výpravu loupežnou.
K britské královně se vloupali,
a korunovační klenoty hledali.
Královna je při činu načapala,
a ze svého hradu je vyhnala.
Benovi se babička nakonec zalíbila,
Bylo mu líto, když tento svět
opustila.
 Tobiáš Beilner
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4. B třída

David Ježík,4.B

Daniel Langer, 4.B

Portrét, Anet Benová,4.B

Divadlo

Anet Benová,4.B

Nikol Dvorská, 4.B

Odpočinek, Eli Miglecová,4.B Praha - hl. nádr., Daniel Langer,4.BSojka, Emma Suchánková,4.B

s méďou

▲
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Josef Lada - Natálie Halšková

Halloween - Štěpán Janeček a Laila Saleem

Den ledovců
2. května jsme přišli do školy jenom s batohy a hned jak zazvonilo, 

šli jsme do sálu, kde už čekal celý vyšší stupeň a  učitelé. Přišli 
i mokrolazečtí žáci, kteří s námi páťáky budou od příštího roku chodit 
do třídy. Každý jsme si vylosovali papírek s  nějakým symbolem, 
př.: sluníčko, hvězda, hashtag, srdíčko  atd. Potom si každý hledal 
učitelku nebo učitele, který držel nad hlavou daný symbol. Seznámili 
jsme se s žáky, kteří měli stejný symbol. Byl to náš tým, se kterým 
jsme potom chodili po dvanácti stanovištích, která byla zaměřena 
na ledovce. O přestávkách se v sále promítal film Doba ledová. Na 
konci nám deváťáci, kteří tento projektový den připravili, řekli, že 
vyhlášení bude další týden. Na 1. místě se umístil tým pana učitele 
Drkala. Moc se nám to líbilo a doufáme, že příští rok bude další super 
den!

 Sofie Mikošková, Laila Saleem

Soutěž Kilobajtík
24.  4. v  9:55 nám začala soutěž Kilobajtík. Vysvětlila se pravidla 

a odhalilo se téma, které bylo: Laboratorní zvířata. Začali jsme kreslit. 
Měli jsme na to jednu hodinu. Kreslili jsme na počítači v programu 
Malování. Já jsem kreslila laborantku, která zkoumá zvířátko a  za 
sebou má graf. Uteklo to jako voda a byl konec. Vysvětlilo se, jak se 
to má odevzdat, a šli jsme zpět do třídy. Soutěže se zúčastnilo hodně 
žáků a teď čekáme na vyhlášení.

 Natálie Halšková, Veronika Stoklasová

Halloween
Jedno odpoledne na konci října jsem jel do školy na Halloween. 

Měl jsem na sobě kostým čerta, vidle, rohy a  ocas. Ve škole jsem 
potkal kluky Vaška, Kikina, Sama a Matěje. Šli jsme po stanovištích, 
ale potom se mi ztratili a půl hodiny jsem je hledal. Vše mě bavilo. 
Nejvíce se mi líbilo, jak jsem přišel do naší třídy a  paní učitelka 
měla masku ducha, nemluvila a řekla jen: “Pššš!” Tak jsem byl ticho. 
Čekal jsem, až přijdu na řadu. Byla tam zapnutá tabule a na ní jsem 
měl skládat puzzle. Dal jsem to bez chyby. Stanoviště hodnotím 8 
z 10. Nelíbilo se mi, že ve škole bylo moc kraválu. Pak jsem byl na 
lightshow paní Katariny. Moc se mi to líbilo. Až mi lezly oči z důlků, 
10 z 10.

 Daniel Laryš

Výlet do kina a na vánoční trhy
Ve škole nám paní učitelka oznámila, že 16. 12. pojedeme vlakem 

do kina. Byli jsme moc rádi, že jedeme na výlet. Film se hrál v Opa-
vě v Bredě, v sále číslo 6. Posadili jsme se a mohli se už koukat na 
Odvážnou Vaianu 2. Vaiana je holka, která se ráda plaví po moři. Má 
u sebe loď a pádlo a taky svoje kamarády, například Mauiho, který 
umí létat jako pták a dělá různá kouzla, prasátko Pua nebo kohouta 
jménem Heihei. Moc se nám to líbilo. Po filmu jsme šli na vánoční 
trhy. Mohli jsme si koupit horkou čokoládu, trdelník, hranolky nebo 
langoš. Paní učitelka nás pak vyfotila u vánočního stromečku. Potom 
už jsme šli na vlak. Když jsme vystoupili ve Štítině na nádraží, paní 
učitelka se nás zeptala, jak se nám to líbilo. Všichni zvolali: “Bylo to 
moc super, 10 z 10!” Pak už nás čekal jenom školní oběd. Byl stejně 
dobrý jako kino. Tenhle výlet jsme si hodně užili.

 Daniela Myslivcová, Julie Šuráňová

Výlet do záchranné 
stanice v Bartošovicích

Ve čtvrtek 29. 5. jsme se i s 6. třídou vydali na exkurzi do záchran-
né stanice v Bartošovicích. Sraz jsme měli ráno na nádraží. Jeli jsme 
vlakem do Ostravy-Svinova, kde jsme přestoupili na vlak do Studén-
ky. Když jsme dojeli, šli jsme přes louky kolem řeky Odry asi hodinu 
a půl přímo do záchranné stanice v Bartošovicích. Po příchodu jsme 
se rozdělili do dvou skupin. Moje třída měla průvodkyni, která nám 
udělala prezentaci o  živočiších a  potom nás zavedla do místnosti 
s  vycpanými zvířaty a  pověděla nám o  nich spoustu zajímavostí. 
Když jsme vyšli ven do areálu stanice, viděli jsme mnoho ptáčků, kte-
ří se ve stanici ocitli kvůli zranění nebo byli vychováváni u lidí a nej-
sou schopni přežít ve volné přírodě. Nejvíce se mi ale líbila vydra. Pak 
jsme šli do obchodu se suvenýry a  rozloučili se s našimi průvodci. 
Stavili jsme se v obchodě a na zmrzlinu. Naše cesta zpět k vlaku byla 
dlouhá. Domů jsme dorazili o  půl šesté. Tento výlet se nám všem 
moc líbil, protože jsme se dozvěděli mnoho zajímavého o zvířatech 
a taky o tom, jak a proč jsou tyto stanice důležité.

 Sofie Mikošková
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Výlet do knihovny

25.  4. jsme měli jako obvykle první hodinu angličtiny. Ale 
najednou paní učitelka otevřela dveře a  odvedla nás do šatny. 
Všichni jsme si vzali saky paky a vyšli na vlak do Opavy. Když jsme 
jeli vlakem, obdivovali jsme s kluky krajinu. V Opavě jsme vystoupili 
a  šli pomalým krokem do Bezručovy knihovny. Uvnitř jsme si 
odložili bundy a  batůžky a  pak nás přivítala milá paní knihovnice 
z  Kateřinek, protože v  knihovně v  Kateřinkách mají rozmočené 
knihy po povodních. Šli jsme nahoru po schodech do učebny. Tam 
nám paní knihovnice ukázala prezentaci o komiksových bublinách. 
Dostali jsme pracovní listy o komiksu a pak se dívali na prezentaci 
o  mangách. Mangy jsou japonské komiksy, které se čtou obvykle 

zprava doleva. Moc se nám to 
líbilo. Pak jsme šli na výstavu 
Hieronyma Bosche. Cestou 
jsme viděli paní, která hrála 
na varhany. Na té výstavě byly 
zajímavé obrazy. Pak nám 
paní knihovnice nabídla, že se 
můžeme podívat do oddělení 
pro teenagery. Byly tam suprové 
mangy, jako One-Punch Man, 
Naruto, Jujutsu Kaisen a  další. 
Byl tam i hrací koutek s gaučem 
a  PlayStation 5. Po prohlédnutí 
knihovny jsme šli na zmrzku 
a pak už na vlak. Celý výlet jsme 
si moc užili. Jsme rádi, že jsme 
mohli jet.

 Václav Berousek,
Antonín Hlavica

Výlet do 
lesa

Brzy ráno jsme vyšli 
s  5. B do sedlického 
lesa. Venku bylo su-
cho. Když jsme byli 
na začátku lesa, začali 
jsme hrát kolíčkova-
nou. Paní učitelka 
nám rozdala kolíčky 
a řeklo se, že ten, kdo 
bude mít na konci 
lesa na sobě nejvíce kolíčků, musí udělat 20 kliků. Taky jsme cestou 
hráli nálety – jde se lesem a když se řekne povodeň, nesmí nikdo stát 
na zemi, když se řekne bomba, musíte se rychle schovat, a když se 
řekne nálety, musíte si lehnout na zem. V půlce lesa jsme dlouhou 
dobu šli do kopce a byli jsme z toho unavení. Sedli jsme si a chvilku 
odpočívali. Pak jsme my kluci začali stavět bunkr. Když jsme šli pro 
větve, našli jsme obří mraveniště. Ke konci cesty jsme rychle běželi 
z kopce, protože pořád probíhala hra kolíčkovaná a my jsme nechtěli 
prohrát a dělat trest. Pak už jsme šli zpátky do školy. Ve škole jsme se 
naobědvali a šli domů. Výlet se nám moc líbil.

 Kristián Čermín, Štěpán Janeček

Josef Lada -Kristián Čermín

Požární ochrana očima dětí
Václav Berousek

Zima - Štěpán Janeček

Lektvar - Laila Saleem

Malba emocí - neznámý autor 5.A

Lidové kroje - Laila Saleem, Veronika Stoklasová

Požární ochrana očima dětí - Veronika Stoklasová
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Zimní krajina - Ema Steuerová, Veronika 
Stružíková, Samuel Bodnár, Vanessa Bedravová

Vesmír - Ema Steuerová
Východ a západ slunce 

Nela Müllerová, Ema Steuerová

1. místo ve výtvarné soutěži
Addamsova rodina - Vanessa Bedravová

Vánoční představení

Nový školní rok

Podzimní tvoření

Keramická dílna

Planetárium Ostrava

Adaptační výlet

MasterChef Junior

Noc na Karlštejně
18. 3. jsme jeli do Slezského divadla 

na hru jménem Noc na Karlštejně. 
Po svatbě s  Karlem  IV. zjistila Eliška 
Pomořanská, že Karel odjel na hrad 
Karlštejn. To Elišku zničilo, protože na 
hrad měly ženy zákaz vstupu. Karlštejn 
nechal postavit Karel  IV., aby v  něm 
měl klid na svou práci a  odpočinek. 
Elišce bylo po Karlovi smutno, a  tak 
se i  přes zákaz vydala na Karlštejn 
v  přestrojení za panoše. Stejně jako 
Eliška se na hrad vydala i Alena, která 
chtěla navštívit svého strýce. Ke konci 
král zjistil, že na hradě jsou dvě ženy. 
Posléze byl zákaz vstupu žen na hrad 
zrušen. Můj pohled na představení je takový, že děj mi připadal 
zamotaný. Nevěděla jsem, kdo je hlavní postava, takže moje celkové 
hodnocení je 8 z 10. Hudba se mi strašně líbila, vystihovala situace, 
takže jí dávám 10 z 10. Kostýmy byly takové staromódní, hodily se 
k tématu.  Vanessa Bedravová

Výlet do přírody
4. září jsme šli na výlet do Nových Sedlic. K lesíku v Sedlicích jsme 

dorazili cca v 8:30. Šlo s námi i áčko. V lesíku jsme hráli hru s kolíčky. 
Spočívalo to v tom, že jsme přicvakávali kolíčky na ostatní. Ten, kdo 
jich měl na konci nejvíce, musel udělat 10 kliků. Jakmile hra začala, 
všichni dávali kolíčky na paní učitelky. Jenže v polovině hry se sko-
ro všichni kluci spikli proti mně a dávali mi kolíčky na batoh. Pauzu 
jsme si udělali u velkého mraveniště, všude po mně lezli mravenci. 
Zpátky to šlo rychle. Kluci ale podváděli, protože kolíčky házeli na 
zem, aby nemuseli plnit trest. Dvěma holkám z áčka, které měly nej-
více kolíčků, trest zmírnili, protože kolíčky posbíraly, a kluci, kteří to 
tam házeli, museli dělat 20 kliků. Od lesíka jsme šli k obchodu, kde 
jsme si mohli něco koupit. Do školy jsme se vrátili asi kolem 12:00. 
Někdo šel na oběd a někdo rovnou domů. Výletu dávám 8 z 10 bodů.

 Samuel Bodnár

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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Živá voda v ModréNáš výlet
13.  května jsme jeli s  naší třídou 

a  se čtvrťáky autobusem na zámek 
do Buchlovic, do leteckého muzea 
v  Kunovicích a  do akvária. Viděli 
jsme krásný starý nábytek, letadla 
a  všelijaké ryby. Prožili jsme vtipné 
zážitky. Třeba jsme byli s  kluky 
v letadle a najednou jsem si všiml, že 
už nikdo není venku. Šli jsme rychle 
ke vstupu a tam jsme je naštěstí našli. 
Mi se moc líbila letadla. Překvapily 
mě ceny nábytku v  zámku a  ceny 
vstupného. Výlet se mi líbil. Dal bych 
mu 8,5 hvězdiček z 10.

 Enrico Gonelotto

Třídní maskot s námi na zámku 
Buchlovice (květnový školní výlet)

McDonald's Cup
V 7 ráno jsme měli sraz před školou a vyšli 

jsme na vlak směr Kylešovice. Když jsme do-
razili na hřiště, převlékli jsme se v šatnách. 
Potom jsme šli na hřiště, kde jsme se rozcvi-
čili. Pak nám řekli pravidla a začalo se hrát. 
Náš první zápas byl proti Kylešovicím a pro-
hráli jsme 6:1. Druhý zápas s  Chuchelnou 
jsme kvůli neuznanému gólu také prohráli 
2:1. Třetí a  poslední zápas jsme vyhráli 3:0 
nad Štěpánkovicemi. Nakonec jsme skončili 
třetí v tabulce. Výlet se nám líbil.

 Lukáš Pivoda,
Mikuláš Procházka

Vánoční 
vystoupení

Na konci listopadu jsme se třídou 
vystoupili ve vánočním programu, 
a  to se stínovou show na písničku 
Milióny přání. S tímto nápadem při-
šla naše paní učitelka Nela Štýbaro-
vá. Ale nacvičit to bylo velmi nároč-
né. Žáci byli nemocní, někdy blbla 
technika nebo jsme zrovna neměli 
svůj den. Nakonec jsme to ale zvládli 
a sklidili jsme potlesk. Celé vánoční 
trhy se nám moc líbily.

 Ema Steuerová,
Veronika Stružíková

Vítězky soutěže Štítinský Slavíček
1. místo Ema Steuerová,

2. místo Amálie M. Malohlavová
Pohoda ve třídě

Hasiči - Mikuláš Procházka
Intuitivní malba při poslechu Antonína Dvořáka

Vanessa Bedravová

Halloween - Lukáš PivodaPovodně - Samuel Chudo

Pepa stavitel
V únoru jsme byli na soutěži Pepa stavitel. 

Tato akce se konala v sále. Téma bylo zříce-
nina hradu s drakem. Měli jsme na to jednu 
hodinu. Na konci jsme stavbu dali na stůl 
a  odešli jsme ze sálu. Ten stejný den bylo 
vyhlášení, a  i  když jsme nestály na bedně 
vítězů, užily jsme si to.

 Timea Imrýšková,
Nela Müllerová
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Halloween - Veronika Dvořáková Halloween - Natálie Repaská

Štítina má talent Sv. Václav

Požární ochrana očima dětí - Tereza BroďákováLogo - Mia Štichauerová

Výlet 6. tř.

Hry

Knihovna

Den dětí 6. tř.

Výlet do Zábřehu
Na začátku školního roku jsme jeli na výlet 

do Zábřehu, přesněji na letiště. Ze školy jsme 
šli pěšky po cyklostezce do Kravař na vlak. 
Cestou jsme ale potkali dvě malé kočičky, které 
se k  nám připojily a  šly s  námi až na nádraží. 
Spolužáci, kteří byli z  koček unesení, je chtěli 
vzít s sebou. Paní učitelky jim na to překvapivě 
kývly. Museli jsme kočičky propašovat do vlaku, 
problémem bylo mňoukání, ale povedlo se. 
Kočičky pak s  námi putovaly až na letiště. Na 
letišti jsme si dali svačinu a pak začal program. 
Nejdříve nás pán z  aeroklubu vzal do hangáru 
a  ukazoval nám letadla a  potom jsme měli 
malou přednášku o skákání padákem. Pak jsme šli do cukrárny, kde jsme si moc pochutnávali 
na zmrzlinách nebo ostatních sladkostech. Celou tu dobu s námi byly i kočičky. Nakonec jsme 
se vraceli po stejné cyklostezce, ale museli jsme kočičky nechat venku. Takhle náš výlet skončil 
a mně se to moc líbilo. Veronika Dvořáková

Halloween
Dne 31. 10. 2024 se ve škole konal Halloween. Domluvily jsme se, 

že půjdeme za stejnou postavu, a to za Jokera. Nabarvily jsme si vla-
sy nazeleno a namalovaly modro-bílo-červený obličej. Oblékly jsme 
si modré kalhoty a  bílou košili s  černou kravatou. Když jsme měly 
všechno hotové, Natčina mamka nás zavezla ke škole. Ve škole jsme 
plnily různé úkoly, například jsme oblékaly mrtvolky (panenky) nebo 
jsme musely hmatem poznat, co to je. Pak jsme si daly jídlo a šly se 

podívat na světelnou 
show. Bylo to zajímavé 
a  hezké. Ještě jsme si 
šly něco koupit a  jely 
domů. Vše se nám líbilo, 
tak jako každý rok.

 Natálie Falharová, 
Barbora Kupková

Dva 
tovaryši

Tuto pohádku jsme 
nacvičovali s  panem 
družinářem Lukášem 
Vlčkem celý rok v  di-
vadelním kroužku. 
Byla to činohra a  já 
jsem tam zastával roli 
krále – tu nejlepší. Hra 
byla super. Hráli jsme 
pro celou naši školu 
a školku i školy a škol-
ky z  okolí. Byli jsme 
i  na divadelní soutěži 
v  Opavě. Hra se po-
vedla.

 Jan Gaideczka

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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Halloween - Rozálie Halfarová

Experimentální malba - Veronika Kollerová

Pyramida 7. A

Vánoční trhy v Opavě

Volejbalový turnaj 7.-9.ročník

Požární ochrana očima dětí
Rozálie Halfarová

Abstrakce - Dominik Rajdus Požární ochrana očima dětí
Edita Pawlorková

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ

Prodejní stánek - Vánoce ve škole
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Požární ochrana očima dětí
Adéla Zapletalová

Abstrakce - Anna Najvertová

Tisk portrétu - Barbora Žídková, Vojtěch Stuchlík,
Adéla Zapletalová, Kristýna Kolářová

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ

Expresivní malba - Vojtěch Stuchlík

Frida Kahlo - Adéla Zapletalová

Koláž
Martin Klimeš

Halloween
Psal se den 31.10 2024. Hned po škole jsem si lehl do postele a díval jsem se na čarodějnický 

film Agatha all along. Po dokoukání jsem si šel udělat make-up. Rychle jsem hledal, co si 
namalovat na obličej. Nakonec zvítězil obrázek kostlivce. Vzal jsem černou a  bílou tužku 
a pustil jsem se do toho. Všechno šlo dobře a rychle až na rty. Musel jsem to zkoušet na několikrát, 
ale pak se to konečně povedlo. Oblékl jsem si černé rifle a černou mikinu. Okolo čtvrté hodiny 
jsme s kamarády vyrazili. Po příchodu do školy jsme hodnotili obrázky na téma Addams family. 
Poté jsme se vydali na strašidelnou stezku, která mě bavila. Když jsme se vrátili ze stezky, tak 
jsme navštívili jídelnu. Já a moje kamarádka jsme si dali čínské nudle, které chutnaly dobře. Ke 
konci jsme si školu jen procházeli, pak jsme si sedli ven na lavičku. Okolo osmé hodiny jsme šli 

domů. Halloween 
jsem si opravdu 
užil a nikdy na něj 
nezapomenu.

 Vojta Stuchlík

Zážitek ze sedmé třídy 
Vaření v hodině angličtiny

Paní učitelka angličtiny nám řekla, že si něco uvaříme. Měli jsme si 
najít recept a přinést ingredience. Vytvořili jsme skupiny a rozdělili jsme 
si, co kdo přinese. Já měla přinést kelímky, lžičky a víno. V naší skupině 
jsme totiž dělali dezert do kelímku. 
Měli jsme nafotit postup přípravy, 
abychom mohli v  příští hodině 
v aplikaci Piccolage vytvořit recept 
s  obrázkovým postupem. Byla 
jsem ve skupině s  Barčou, Adél 
a  Terkou. Rozdělily jsme si úkoly 
a začaly jsme. Adél měla na starost 
focení, já jsem drtila sušenky, 
Barča krájela víno a Terka míchala 
a přidávala jogurt. Na dno kelímku 
jsme daly rozdrcené, lotusky“. 
Na ně přišla vrstva jogurtu, pak 
nakrájené kousky vína, další 
vrstva jogurtu a sušenek, až byly kelímky plné. Nahoru jsme přidaly 
další kousky vína, posypku, sušenky, sušené ovoce a sirup. Daly jsme 
ochutnat paní učitelce angličtiny a němčiny, která má hodinu hned 

po angličtině. Skupinka 
vedle nás dělala suši, 
těstovinový salát 
a  špízy. Další skupinka 
připravovala Oreo 
poháry. Na poslední 
vyšla výroba cheesecaku, 
který jsme pak ochutnali 
o  třídnické hodině. Byla 
to zábavná hodina.

 Kristýna Kolářová

Nejlepší zážitek ze 7. třídy
Mým nejlepším zážitkem je lyžařský kurz. Moc jsem se těšil, 

protože mám rád hory, sníh a lyžování. Po osmé hodině pro nás ke 
škole přijel autobus, naložili jsme věci a vyrazili směr Jeseníky. Chata 
Lucka, kde jsme byli ubytovaní, byla moc hezká. Každé ráno po 
snídani jsme vyrazili na svah. Pak jsme jeli zpátky na oběd, chvilku 
si odpočinuli a vyrazili jsme zase na lyže. Každý večer jsme hráli hry, 
povídali si a  dobře se bavili. Ani se mi nechtělo odjíždět. Bylo to 
nejlepších pět dnů.

 Jan Žídek

Nejlepší zážitek
Těsně před Vánocemi jsme navštívili kino CineStar, 

kde se promítal film, který nesl název Život k  sežrání. 
Ráno jsme jeli vlakem do Opavy, odkud jsme vyrazili 
do Bredy. Před začátkem filmu jsme měli možnost 
koupit si občerstvení. Film trval přibližně hodinu a půl. 
Po skončení filmu následoval rozchod po Bredě. Poté 
jsme se společně přemístili na vánoční trhy. Navštívili 
jsme jak Horní, tak i Dolní náměstí, kde jsme si to mohli 
spolu projít. Z trhů jsme vyrazili zpátky na vlak, který nás 
odvezl na Štítinu.

 Adéla Popková

▲

▲
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Zátiší - Samuel KromerMem - Jakub Dvořák

Florbalový turnaj
V  dubnu tohoto roku jsme se přihlásili společně s  kamarády na 

florbalový turnaj, jenž proběhl v Hradci nad Moravicí.
Turnaj byl rozdělen na tři hrací dny s týdenními intervaly. Na místo 

jsme pokaždé dorazili těsně před začátkem zápasů. V  tělocvičně 
místní základní školy jsme se setkali s  našimi spoluhráči, kluky 
z Opavy, kteří nutně potřebovali další posily, aby vůbec mohli hrát. 
První hrací den nám příliš nevyšel. Se spoluhráči jsme si příliš nesedli 
a prohráli jsme, co se dalo.

Druhý den byl úspěšnější. I  když jsme ztratili důležitý článek 
našeho týmu, dokázali jsme se umístit na hratelné pozici. Třetí den 
byl nejlepší. V  plné síle jsme nastoupili do posledních tří zápasů. 
Po těsných výsledcích a vykřičených hlasivkách jsme se dostali do 
finále, po němž jsme mohli zvednout trofej nad hlavu.

 Šimon Malohlava

Film Vlny
V prosinci vyrazily třídy 8.A, 8.A, 9. A a 9. B do kina na film Vlny. Film 

byl velmi hezky zpracovaný, zajímavý a hodně dojemný. Dozvěděla 
jsem se, že získal mnoho ocenění. Bylo to krásné odreagování před 
Vánoci. Myslím si, že jsme se dozvěděli mnoho nových informací.

Rozhodně stojí za zhlédnutí.
 Emma Házová Halloween - Adéla Onderková

Návštěva divadla Podzimní detail - Jakub DvořákNaše přestávky

Branný závod Wolfram

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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Addamsova rodina - Adriana Hřivnáčová

Autoportrét jinak - Emma Vlčková

Podzimní detail - Emma VlčkováPodzimní detail - Iva Lisníková

Autoportrét jinak - Amálie Křenková

Požární ochrana očima dětí - Adriana 
Hřivnáčová

Certifikát B1
Brzy ráno jsme se s dalšímu spolužáky sešli v sálu školy, kde nás 

čekala Cambridge zkouška, ale tentokrát doopravdy a ne nanečisto. 
Podmínky byly velmi přísné, ale paní, která nás s  nimi seznámila, 
byla velice vlídná a trpělivá. Díky tomu jsem nebyla tolik nervózní. 
První ze čtyř částí bylo čtení, na které jsem se společně s poslechem 
připravovala nejvíce. Nejvíce nervózní jsem byla ale z  psané 
a mluvené části. Po asi měsíci netrpělivého čekání na výsledky jsem 
se konečně dočkala. Prošla jsem a dokonce s lepším výsledkem, než 
jsem očekávala. Získala jsem 160 ze 170 bodů, z čehož jsem opravdu 
byla překvapená. Jsem ráda, že moje úsilí se vyplatilo. Také jsem 
vděčná za tuto jedinečnou zkušenost.

 Iva Lisníková

Výlet
Na začátku školního roku jsme společně s několika dalšímu třídami 

vyrazili na výlet do Hrabyně, kde se nachází památník druhé světové 
války. Ráno jsme vyšli kolem osmé hodiny ze Štítiny a pokračovali 
jsme pěšky přes Mokré Lazce směrem na Hrabyni. Cesta vedle lesem 
a  museli jsme vystoupat náročnější kopec, ale všichni to nakonec 
zvládli. Když jsme dorazili k  památníku, učitelé nám dali krátkou 
přestávku, abychom si mohli odpočinout. Po pauze jsme šli dovnitř, 
kde jsme dostali sluchátka a poslouchali vyklad průvodce, který nás 
prováděl památníkem. Po prohlídce jsme se vydali zpátky domů. 
Přišli jsme sice unavení, ale spokojení a s pěkným zážitkem.

 Elen Žídková

Wolfram
Ve středu ráno jsem vstávala brzy, protože jsme jeli se školou na 

závod. Přichystala jsem si věci a 7:00 jsem stála konečně před školou. 
S ostatními spolužáky jsme dojeli vlakem do Opavy a z nádraží jsme 
se vydali na základní školu, kde se soutěž konala.

Tam nás čekala rozcvička a  příprava. Dostali jsme kartičku 
s disciplínami, kterých bylo dohromady osm. Nejdřív jsme šli na ty 
těžší disciplíny a  pak na ty lehčí. Bylo horko, takže jsme se pěkně 
zapotili. Atmosféra byla skvělá. Při plnění nejrůznějších disciplín nás 
podporovaly i ostatní týmy. O přestávce, když jsme svačili, jsme se 
radili o nejlepší taktice.

Po ukončení jsme se seřadili do řad. Postupně jmenovali týmy, 
které se umístily na předních místech. Doufali jsme, že budeme 
o trošku lepší, ale bohužel jsme se umístili na 22. místě. Nebylo to 
poslední, ale ani střední umístění. Nám to ale nevadilo, byli jsme 
rádi, že jsme se zúčastnili. Byl to neuvěřitelný zážitek.

 Vanesa Stoklasová

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ
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Volejbalový turnaj
Dne 2.  dubna  2025 se na naší škole konal první ročník školního 

volejbalového turnaje. Tato akce byla pro nás všechny nejen překvapením, 
ale i velmi příjemným zpestřením běžného školního života.

S naším týmem jsme se dokonce domluvili na tzv. poradě, kde jsme si 
naplánovali společný dress code a vymysleli bojový pokřik.

Co všechno turnaj obnášel? Byli jsme rozděleni do šesti týmů, a na celé 
události bylo nejzajímavější to, že každý tým měl mezi sebou i jednoho 
učitele nebo učitelku. Tahle myšlenka byla skvělá – díky ní jsme si mohli 
s  učiteli vybudovat jiný vztah, než jaký běžně zažíváme v  lavicích. Na 
hřišti jsme byli jeden tým – rovnocenní hráči, kteří si navzájem fandili, 
povzbuzovali se a bojovali společně za vítězství.

Celou akci provázela neuvěřitelná atmosféra. Zněl smích, povzbuzování 
a výkřiky radosti i napětí.

Turnaj nakonec nebyl jen o výhrách a prohrách. Mnohem důležitější 
bylo to, co jsme si z něj odnesli – nové zážitky, lepší vztahy a pocit, že naše 
škola dokáže být místem, kde se nejen učíme, ale i bavíme a sbližujeme.

 
Jitka Gebauerová, 

žákyně 9. A třídy

Exkurze do Osvětimi 
aneb hrůza očima žáka

Dne 26. 11. jsme se společně s naší třídou vydali na výlet do města 
Osvětim, ležícího na území Polska. Tato cesta trvala zhruba necelé dvě 
hodiny, které jsme strávili v autobuse. Po příjezdu jsme čekali nějakou 
dobu ve frontě, abychom se dostali do areálu. Jakmile jsme se dostali 
dovnitř, ocitli jsme se v obrovské místnosti. Tam jsme obdrželi průvodce 
včetně sluchátek.

Všichni jsme ho následovali a  zastavili se před velkým nápisem 
a bránou „Arbeit macht frei“, následně jsme vstoupili do první budovy, 
do které nás průvodce zavedl.

Tato budova byla spíše historická, měla poměrně dost místností, 
kde jsme se dozvěděli více o  historii. V  další budově následovala 
ukázka, přesněji model, jak to mělo vypadat  – dá se to popsat jako 
obrovská budova se dvěma podlažími a několika malými místnostmi. 
Ve vedlejších místnostech a budovách bylo vidět různé věci přímo od 
lidí – hrnce, vlasy (ty byly nejhorší), boty, košíky, kufry. Než jsme odešli 
z areálu, zavedl nás průvodce před místnost, která nebyla moc velká, 
ale ani přímo malá. Následně nám bylo řečeno, že se jednalo o tehdejší 
plynovou komoru. Zdi nebyly rovné, spíše vlnité.

Po velmi silném zážitku z  koncentračního tábora Osvětim jsme se 
vydali do vyhlazovacího tábora Březinka, zhruba 5 kilometrů od města 
Osvětim.

V  tomto táboře to vypadalo úplně jinak než v  Osvětimi. Byly tam 
koleje a velké, dlouhé budovy. V jedné místnosti bylo – nebojím se říct – 
klidně přes sto dřevěných patrových postelí. Průvodce nám říkal, že 
údajně na jedné takové posteli spalo klidně i pět lidí.

Nebyl tam totiž účel, aby lidé pracovali, ale čistě aby zemřeli. Většinou 
tam lidé umírali během několika dnů, což nám taktéž bylo řečeno.

Už zbývalo jen se v  pořádku vrátit domů. Tento zážitek ve mně 
zanechal spoustu emocí.

Každému bych ale doporučil, aby se někdy přišel podívat a zamyslel 
se nad tím.

 Martin Stránský, žák 9. A třídy Přijímací zkoušky
Ten den už minul, byl to velký stres,
však zvládli jsme to – vzpomínám si dnes.
Ve třídě ticho, hlavy skloněné,
v duši jen přání, ať to dopadne.
Vzpomínám, jak mi srdce bušilo,
každé to slovo se rozplynulo.
Ale boj jsem nevzdala, šla jsem vpřed,
ať zkouška byla past, či prostý test.
Někdy jsem váhala, jindy věděla hned,
hlava mi jela jak nejrychlejší let.
Byla to jízda, chvíle plná napětí,
teď už je klid – a srdce svítí nadějí.
Teď čekám na výsledek, co přijde časem,
sny o přijetí jsou velkým zápasem.
Ať přijde cokoliv, vím, že jsem to dala,
šla jsem za snem – a cestu svou si psala.

 Tea Kučerová, žákyně 9. A třídy

Jak moc jsme se za těch 
9 let změnili

Zamysleli jste se někdy nad tím, že učitelé a učitelky nás vlastně vidí 
vyrůstat? My si to často ani neuvědomujeme, ale každý den se stáváme 
vyspělejšími a vzdělanějšími lidmi.

Zkuste si někdy alespoň na chvíli sednout a přemýšlet, jak moc jsme 
se my a naši kamarádi změnili. Musím přiznat, že jsem o těchto věcech 
nikdy moc nepřemýšlela. Ale čím víc se blížíme ke konci základní školy, 
tím víc si začínám uvědomovat, jak moc se svět kolem nás proměnil – 
lidé i  prostředí. Něco se změnilo k  lepšímu, něco možná i  k  horšímu. 
V  naší třídě mám pocit, že se alespoň trochu změnil úplně každý  – 
vzhledově i povahově.

Pamatuji si, jak jsem poprvé nastoupila do školy a měla jsem velký 
obdiv a  respekt ke starším žákům. A  teď, aniž bych si to uvědomila, 
jsem já ta „starší deváťačka“. Přijde mi moc hezké, když mě na chodbě 
pozdraví nějaký prvňáček svým tenkým hláskem. Vždycky mě to na 
chvíli vrátí do doby, kdy jsem byla také ta malá, tichá prvňačka.

 Barbora Střížová, žákyně 9. A třídy

Iniciála - Sofie Míková, Tea Kučerová, 
Nelly Masiariková, Kateřina Herrmannová

Osobnost, ke které vzhlížím
Jitka Gebauerová

Vstupenka - Barbora Střížová, 
Sofie Knoppová, Nelly Masiariková

Požární ochrana očima mládeže
Martin Stránský

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”
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Nelehké rozhodování
Život deváťáka není vůbec jednoduchý. Devátá třída je rokem 

velkých rozhodnutí, změn a očekávání. Je to poslední rok na základní 
škole, právě proto s sebou nese spoustu emocí, stresu a napětí.

Jednou z  nejdůležitějších věcí, které deváťáci řeší, jsou přijímačky 
a budoucnost. Kam jít dále? Jaké povolání by nás bavilo? Která škola je 
pro nás ta pravá? Ne všichni mají jasno hned. Někdo má svůj vysněný 
obor od dětství, jiný dělá kompromis a  hledá cestu, která mu bude 
vyhovovat. Výběr střední školy není jednoduchý, ale je důležité si 
uvědomit, že nerozhoduje o našem úspěchu, o tom rozhodujeme my. 
Záleží jen na nás, jak budeme snaživí a pracovití.

Kdybych měl něco říct budoucím deváťákům, tak je to tohle. Nezáleží 
na tom, na jakou školu se dostaneš. Buď se dostaneš na školu A, B, nebo 
C. Tahle škola ti v  životě nezaručí úspěch. Ten si zajistíš ty sám svou 
snahou a pracovitostí.

 Marek Sauer

Život deváťáka
A jaké to vlastně je? Z mého pohledu je fajn, že pomáháme pořádat 

akce pro mladší studenty, vážně mě to baví, ale jsou zde i stinné stránky. 
Pro mě bylo velmi těžké vybrat si střední školu. Je tu tolik příležitostí 
a možností, čím jednou být.

Už od dětství se nás všichni ptají, co jednou budeme dělat. Skoro 
každý jako dítě chtěl být astronautem nebo zvěrolékařem. V devítce je 
ale rozhodování jiné, musíte myslet realisticky a stát nohama na zemi.

Nejvíce mi s  rozhodováním pomohla rodina a  přátelé. Naopak 
jarmarky povolání nehodnotím úplně kladně. Děje se tam moc věcí 
najednou, papírek tam, propisku dostanu zase támhle. Každý se tam 
svou školu snaží prezentovat co nejlépe, to se děje i na dnech otevřených 
dveří. Napovídají vám o škole modré z nebe, ale realita může být úplně 
jiná. Proto vám doporučuji kontaktovat studenty na škole, na niž se 
chcete hlásit. Poptejte se jich, jak to tam funguje a jestli ji doporučují.

V mém případě jsem ještě dva týdny před odesláním přihlášek nebyla 
úplně rozhodná. Je dobré si vzít atlas povolání a vyškrtat to, co byste 
určitě nechtěli dělat. Nakonec vám zůstanou školy, mezi nimiž je výběr 
lehčí. Také si myslím, že je dobré den před přijímačkami zůstat doma. 
Vše se vám rozloží v hlavě, opadne stres, popřípadě si spravíte spánkový 
režim. A hlavně si odpočinete!

Teď, když tohle píšu, je skoro květen a  všichni napjatě čekáme na 
výsledky.

Za mě je 9. třída jeden z nejlepších ročníků základní školy, ale zároveň 
taky nejtěžší kvůli přijímačkám.

 Aneta Žídková

Jděte za svým snem
Být deváťákem je jako stát na prahu důležitého životního kroku. 

Kdybych nebrala všechen ten stres, nervozitu a další pocity, které jsem 
jako deváťák prožívala, musím říct, že 9. třída je z celých devíti let nejlepší. 
Mám dobrý pocit z toho, že už mám vše za sebou a čeká mě zase další 
etapa mého života.

Momentálně jako deváťák se nejvíce těším na to, že se dostanu na 
školu, na kterou jsem vždycky chtěla, a  s  klidem na duši budu moct 
spokojeně odejít ze základní školy.

Už od 7. třídy jsem měla jasno v  tom, čím bych chtěla být. Tím byl 
pro mě výběr školy jednodušší. Vždy jsem toužila být zdravotní sestrou 
a  pomáhat lidem. Moje maminka mě k  tomu vedla už dlouho, neboť 
se taky chtěla stát zdravotní sestrou. 
Jsem ráda, že jsem kvůli ní měla už pár let 
dopředu jasno.

Je ale zvláštní, že už v tak nízkém věku se 
musíme rozhodovat, jakým směrem jít dál. 
Pro někoho to mohlo být nic, ale pro mě 
to znamenalo každodenní přesvědčování 
sebe sama, že to dokážu a  nevzdám to. 
Jsem vděčná, že mi naše základní škola 
poskytla vědomosti, bez kterých bych 
nemohla udělat další krok k mému cíli. Taky 
mi dost pomáhali spolužáci, na které nikdy 
nezapomenu.

Je těžké se v 15 letech rozhodovat, čím 
vlastně jednou budeme, ale díky škole, 
která nás na to 9 let připravovala, by to 
nemělo být nezvladatelné. Hlavně musíte 
sami vědět, co vás bude dokonce života 
bavit a jít si za tím. NIC NENÍ NEMOŽNÉ.

 Nikol Sýkorová

Vzkaz budoucím deváťákům
Myslím si, že devátá třída je jedno z  nejnáročnějších období na 

celé základní škole. Člověk cítí, že už není malý, ale zároveň ještě není 
ani dospělý. Domnívám se, že tlak, který na nás deváťáky dopadá, je 
někdy větší, než si okolí vůbec uvědomuje.

Já si zvolila cestu zdravotní sestry, protože bych se chtěla 
v  budoucnu stát zdravotní sestřičkou. Věřím, že pomáhat druhým 
má smysl. Nemusela jsem psát přijímačky, což by se mohlo zdát jako 
velká výhoda. Přesto si myslím, že i  čekání na výsledky bez testů 
dokáže člověka docela dost potrápit. Člověk pořád přemýšlí, jestli to 
vyjde, jestli měl dostatečně dobrý průměr, aby ho vzali.

Všímám si, že ve třídě panuje jiná atmosféra než dříve. Každý má 
svoje starosti, někdo se bojí zkoušek, jiný přemýšlí nad tím, co když 
ho nevezmou. Já sama se někdy cítím zmatená. Myslím si, že to je 
normální. Není jednoduché rozhodovat o vlastní budoucnosti v tak 
mladém věku. Takže bych ráda dala budoucím deváťákům několik 
rad. Vše si v klidu promyslete a nebojte se dělat chyby. Myslím si, že 
každá zkušenost nás někam posune. Ať už bude výsledek jakýkoliv.

 Alexandra Šuráňová

Addamsova rodina - Nikol SeidlováOsobnost, ke které vzhlížím Nikol Sýkorová

Průmyslový design - Alexandra Šuráňová
Vstupenka - Michaela Benová, 

Daniel Hlaváček, Aneta Žídková

„OTEVŘENÁ ŠKOLA”

MŠ



CHARITA

GRATULACE

První řada zleva: Sebastian Mijalovský, Petra Klimešová, Kryštof Malohlava, Magdaléna Kříbková, Eliška Žůrková
Druhá řada zleva: Martin Klimeš, Václav Bernard Svatoš, Viktor Glabazňa, Vanesa Bruknerová, Aneta Žídková,

Amálie Marie Malohlavová, Klára Malohlavová, Eliška Broďáková
Třetí řada zleva: Miroslav Mik, Patrik Buchl, Martin Žídek, Václav Seidl, Tomáš Žurek, Tomáš Kubín, Matěj Bartošek

Na fotce chybí: Laila Saleem, Václav Schwan, Šimon Malohlava, Elen Žídková, Marie Žůrková

ŽÁCI OCENĚNÍ POCHVALOU ŘEDITELE ŠKOLY

Charitativní akce Český den proti rakovině.

Tatranský charitativní běh pro dvojčata Šimona a Matěje (4x)


